704 | №31/1    ЭЛЕКТРОРЕШЕНИЯ ДЛЯ УСТОЙЧИВОГО БУДУЩЕГО
Изображение Наименование Класс
точности
Способ
подключения
Размер передней
панели, мм Артикул
Амперметр AMA-721 аналоговый на панель

Приборы имеют механический корректор нуля, расположенный на
лицевой панели.
5. Расшифровка обозначений на шкале приборов
Фиксатор
ФиксаторПанель щита
Гайка
Гайка
Защитный кожух
Винт кожуха
1. Установка
Амперметры подключаются в сеть последовательно. Амперме-
тры для измерения силы тока свыше 50 А должны подключаться
в цепь через измерительные трансформаторы тока с номиналь-
ным вторичным током 5 А и классом точности 0,5.
2. Монтаж
Перед установкой в панели щита необходимо подготовить от-
верстие квадратного сечения необходимого размера. Установка
приборов осуществляется при помощи пластиковых фиксаторов
на панели щита. После подключения прибора его клеммы закры-
ваются защитным кожухом.
Особенности эксплуатации и монтажа
1. Амперметр аналоговый AMA-721/AMA-961 со сменными
шкалами EKF PROxima.
2. Крепеж.
3. Паспорт.
Типовая комплектация
«Электро-Профи» - www.ep.ru
Приборы измерительные21
714 | №31/1  ЭЛЕКТРОРЕШЕНИЯ ДЛЯ УСТОЙЧИВОГО БУДУЩЕГО
Изображение Наименование Класс
точности Тип дисплея Способ
подключения
Размер передней
панели, мм Артикул
Многофункциональный измери-
тельный прибор SMH
с жидкокристаллическим дисплеем
EKF PROxima
0,5S
Жидкокристаллический
Трансформаторное
96 × 96
sm-963h
Многофункциональный измери-
тельный прибор SМE
со светодиодным дисплеем
EKF PROxima
Светодиодный (LED) sm-963e
Многофункциональный измери-